
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD11 - 32 / 2025              Pág. 1 de 3

VILLA DE MERLO, S.L., 3 de abril de 2025

VISTO:
El EXPE 10318/2023 mediante la cual la Secretaria General de la Facultad de Turismo y
Urbanismo, Lic. Lucía VILLARROEL, solicita se protocolice la constitución e integración de
las Comisiones Asesoras Internas Permanentes del Consejo Directivo de la Facultad;y

CONSIDERANDO:
Que mediante RCD N°8/2023 se constituyeron las Comisiones Asesoras Internas Permanentes
del Consejo Directivo de la Facultad.

Que la Secretaria General informa que se han producido modificaciones en la conformación de
las Comisiones durante el año 2024, las cuales constan en las Actas respectivas.

Que mediante RCS N°3/2025 se aprueba el Acto eleccionario de la Facultad para la renovación
de los representantes de los claustros Estudiantil y Graduados ante los Cuerpos Colegiados.

Que el Consejo Directivo, en su sesión del día 26 de marzo de 2025, solicitó a las/os
Consejeras/os electos opten por integrar las Comisiones Asesoras Internas Permanentes y
decidió aprobar las incorporaciones.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Modificar la RCD N°8/2023 e incorporar a los Consejeros electos por el
Claustro Estudiantil y Claustro Graduados a las Comisiones Asesoras Internas Permanentes del
Consejo Directivo de la Facultad de Turismo y Urbanismo según el siguiente detalle:

COMISIÓN ASESORA INTERNA DE ASUNTOS ACADÉMICOS
Coordinador:  
MAGNAGO, Gabriel Eduardo DU 14390026
Miembros:  
REYNOSO, Lidia Ruth María DU 17189504
YED, Andrea del Valle DU 34657936



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD11 - 32 / 2025              Pág. 2 de 3

RETA, María Alejandra DU 18568545
FIGUEROA, Sofía DU 44075741
CATALANI, Gabriel DU 39369843
   
COMISIÓN ASESORA INTERNA DE INVESTIGACIÓN Y
POSGRADO
Coordinadora:  
GIROLIMETTO, Daniel Teresita DU 17068328
Miembros:  
BARON, Elisabeth Verónica DU 31743027
PIÑERO, Mariana Andrea DU 25029359
RETA, María Alejandra DU 18568545
CATALANI, Gabriel DU 39369843
   
COMISIÓN ASESORA INTERNA DE INTERPRETACIÓN Y
REGLAMENTO, PRESUPUESTO Y CUENTAS

Coordinadora:  
DE LUCA, Marcela María DU 17738967
Miembros:  
VELAZQUEZ, Cinthia Desireé DU 32545518
RETA, María Alejandra DU 18568545
FERNANDEZ ARCE, María Valentina DU 44642927
ROLDAN GONZALEZ, Mariangeles DU 42844850
   
COMISIÓN ASESORA INTERNA DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN
Coordinadora:  
YED, Andrea del Valle DU 34657936
Miembros:  
CICCARONE, María Inés DU 24689187
HERRERO, Eduardo DU 14788168



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCD11 - 32 / 2025              Pág. 3 de 3

RAMOS, Felipe DU 45039356
ROLDAN GONZALEZ, Mariangeles DU 42844850
   
COMISIÓN ASESORA INTERNA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES
Coordinadora:  
DE LUCA, Marcela Maria DU 17738967
Miembros:  
LANDRIEL, Gabriel Alejandra DU 32964029
FIGUEROA, Sofía DU 44075741
RAMOS, Felipe DU 45039356

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese
en el Digesto de la Universidad y archívese.

Documento firmado digitalmente según OR N°15/2021, por: Decana, Agustina Generoso -
Secretaria General, Lucía Villarroel.

 



Hoja de firmas


		2025-04-07T13:00:39-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-07T13:38:57-0300


		2025-04-07T13:41:07-0300
	Autorizado por Lucia Villarroel


		2025-04-08T09:37:07-0300


		2025-04-08T09:37:20-0300
	Autorizado por Agustina Generoso




